

Resultaten op 31 maart 2019

- Geconsolideerd nettoresultaat van 159 miljoen euro
- 100 miljoen euro aan cash earnings, een toename van 18,3%
- Toename van de netto-actiefwaarde met 14,1% tot 18,5 miljard euro

Voornaamste financiële gegevens¹

In miljoen euro (Deel van de groep)	Eind maart		Eind december	Schommeling ²
	2019	2018	2018	
Geconsolideerd nettoresultaat	159	113	659	+ 40,9%
Cash earnings	100	84	456	+ 18,3%
Netto-actiefwaarde	18.483	19.079	16.193	+ 14,1%
Beurskapitalisatie	13.977	14.974	12.276	+ 13,9%
Disagio	24,4%	21,5%	24,2%	
Netto-investeringen / (-desinvesteringen)	(61)	243	476	(304)
Nettothesaurie / (Nettoschuld)	(446)	(603)	(693)	247
Loan To Value	2,4%	3,1%	4,2%	

De Raad van Bestuur van 8 mei 2019 stelde het niet-geauditeerde geconsolideerde IFRS-resultaat van GBL per 31 maart 2019 vast.

In zijn commentaar op de verrichtingen en resultaten van het eerste kwartaal 2019 verklaarde Ian Gallienne, CEO van GBL:

"Begin 2019 stelde de ommekeer in het monetaire beleid van de Amerikaanse Federal Reserve de markten gerust, dankzij de aangekondigde stopzetting van haar renteverhoging en de grotere flexibiliteit in het beheer van haar balans. Samen met de voortgang van de handelsbesprekingen tussen de Verenigde Staten en China droeg dit bij aan een forse opleving van de beurzen. In dat klimaat is de netto-actiefwaarde van GBL met 14,1% gestegen tot 18,5 miljard euro eind maart 2019.

GBL bleef haar strategische doelstelling bereiken, namelijk op lange termijn een hogere prestatie neerzetten dan haar referentie-index, de Stoxx Europe 50. Sinds de invoering van de strategie voor de herschikking van de portefeuille bedroeg het totale rendement op jaarbasis voor haar aandeelhouders 11,5% over de periode 2012-2019, tegenover 8,0% voor haar referentie-index.

¹ De alternatieve performantie-indicatoren worden omschreven in de woordenlijst op de website van GBL: <http://www.gbl.be/nl/woordenlijst>

² Tussen maart 2019 en maart 2018 schommelingen in het geconsolideerde nettoresultaat, de cash earnings en de netto-investeringen / (desinvesteringen), en tussen maart 2019 en december 2018 voor de netto-actiefwaarde, de beurskapitalisatie en de nettoschuld

In die gunstige marktomstandigheden rondde GBL in maart en april 2019 haar uitstap uit de energiesector af, die ze in 2013 had ingezet, door afstand te doen van 0,6% van het kapitaal van Total via termijnverkopen met vooruitbetaling¹ in mei 2019 die in januari 2020 vervallen. De verrichting zal een meerwaarde van 411 miljoen euro² opleveren.

GBL maakte ook van die marktopportunititeit gebruik om 0,3% van het kapitaal van adidas te verzilveren, wat een meerwaarde van 86 miljoen euro² opleverde. Zo bedraagt de participatie van GBL in adidas opnieuw 7,50%, het niveau voorafgaand aan de verhoging van onze participatie ten gevolge van de kapitaalvermindering na de annulering van aandelen door adidas in oktober 2018.

Die verkopen voor een totaalbedrag van 911 miljoen euro tegen een bevredigende waardering bieden GBL de mogelijkheid om haar financiële flexibiliteit te versterken. GBL blijft immers aandacht hebben voor de onstabiele van de markten, die een bron van beleggingsopportunities zou kunnen zijn, zowel voor nieuwe activa en de uitbreiding van bestaande activa in haar portefeuille als voor de toepassing van haar programma voor de inkoop van aandelen, dat vandaag voor 44% is uitgevoerd.

De financiële positie van GBL blijft solide met een nettoschuld van 446 miljoen euro¹, een Loan To Value van 2,4% en een stevig liquiditeitsprofiel van 2,8 miljard euro eind maart 2019.

De resultaten van het eerste kwartaal zijn traditioneel niet representatief voor het volledige jaar, waarbij een aanzienlijk deel van de dividenden uit onze deelnemingen vanaf het tweede kwartaal wordt opgenomen. Toch laten de cash earnings een forse stijging van 18,3% optekenen, vooral door de verhoging van het dividend per aandeel van SGS.

Ten slotte kondigde GBL op 26 april 2019 aan dat ze van plan is om over te gaan tot een vrijwillig openbaar bod tot aankoop vergoed in contanten op de aandelen van Parques Reunidos, samen met EQT AB, een toonaangevende speler in de private-equitysector, en Corporación Financiera Alba, een andere referentieaandeelhouder van de vennootschap. Die verrichting sluit aan bij het streven van GBL om haar blootstelling aan private activa uit te breiden en is bedoeld om de toepassing van de strategie voor waardecreatie in de groep Parques Reunidos te versnellen, gericht op een optimalisering van de bestaande parken en een grotere diversifiëring van de portefeuille, met name via overnames."

1. Evolutie van de portefeuille, netto-actiefwaarde en financiële positie

1.1. Markante feiten in het eerste kwartaal van 2019

Genoteerde investeringen

In maart 2019 verrichte GBL termijnverkopen voor 7,8 miljoen aan **Total**-aandelen (die 0,29% van het kapitaal uitmaken). De termijnverkopen die na 31 maart 2019 werden afgesloten en de globale gevolgen van die verrichtingen worden hierna beschreven bij punt 4. Gebeurtenissen na afsluiting van het boekjaar.

GBL verkocht een fractie van haar deelneming in **adidas**, ten belope van 0,33% van het kapitaal (0,7 miljoen aandelen) voor een nettobedrag van 139 miljoen euro, wat een meerwaarde van 86 miljoen euro² opleverde. Als gevolg van die verkopen daalt de deelneming van GBL van 7,83% van het kapitaal van adidas eind 2018 naar 7,50% eind maart 2019, gewaardeerd op 3.256 miljoen euro.

GBL breidde haar deelneming in **Umicore** verder uit. Op 31 maart 2019 was de deelneming van GBL goed voor 17,91% van het kapitaal van Umicore, gewaardeerd op 1.747 miljoen euro.

Sienna Capital

In december 2017 bracht Ergon Capital Partners een nieuw fonds uit, Ergon Capital Partners IV ('**ECP IV**'), waarvan de closing plaatsvond eind maart 2019, voor een totaal aan verbintenissen van 580 miljoen euro, wat meer is dan de vooropgestelde kapitaalophaling van 500 miljoen euro. In 2017 ging Sienna Capital een verbintenis van 200 miljoen euro aan in dit nieuwe fonds.

¹ De vooruitbetaling van de termijnverkopen van Total-aandelen zal geen impact op de netto financiële positie van GBL hebben tot het verstrijken van deze in januari 2020

² Zonder impact op het geconsolideerde nettoresultaat van GBL, overeenkomstig IFRS 9

Inkoop van eigen aandelen

In het kader van de door de Algemene Vergadering van 26 april 2016 verleende machtiging, heeft de Raad van Bestuur van 31 oktober 2018 de vennootschap toegestaan om **eigen aandelen in te kopen** voor 250 miljoen euro, indien aangewezen en afhankelijk van de marktomstandigheden. Die machtiging is geldig tot 26 april 2021.

Op grond van die machtiging heeft GBL tijdens het eerste kwartaal 2019 rechtstreeks en via haar dochtervennootschappen 571.044 GBL-aandelen gekocht, die 0,35% van het uitstaande kapitaal vertegenwoordigen en op 49 miljoen euro worden gewaardeerd.

1.2. Netto-actiefwaarde

Op 31 maart 2019 bedraagt de **netto-actiefwaarde** van GBL 18,5 miljard euro (114,54 euro per aandeel), tegenover 16,2 miljard euro (100,35 euro per aandeel) eind 2018, wat een stijging van 14,1% (14,19 euro per aandeel) betekent. Ten opzichte van de beurskoers van 86,62 euro is er eind maart 2019 een disagio van 24,4%, wat 0,2% hoger is dan eind 2018.

	31 maart 2019			31 december 2018		
	% in kapitaal	Beurskoers ¹	(miljoen euro)	% in kapitaal	Beurskoers ¹	(miljoen euro)
Genoteerde deelnemingen			17.277,6			15.311,7
adidas	7,50	216,60	3.255,8	7,83	182,40	2.862,7
Pernod Ricard	7,49	160,00	3.182,9	7,49	143,30	2.850,6
SGS	16,60	2.478	2.807,9	16,60	2.210	2.484,7
LafargeHolcim	9,43	44,02	2.519,6	9,43	35,83	2.050,9
Imerys	53,91	44,44	1.904,3	53,91	41,98	1.798,9
Umicore	17,91	39,59	1.747,1	17,69	34,86	1.519,9
Total	0,61 ²	49,52	802,7 ²	0,61	46,18	748,5
GEA	8,51	23,35	358,6	8,51	22,50	345,5
Ontex	19,98	20,06	330,1	19,98	17,90	294,5
Parques Reunidos	21,19	10,84	185,5	21,19	10,80	184,8
Andere			183,0			170,6
Sienna Capital			1.381,0			1.374,4
Portefeuille			18.658,6			16.686,1
Eigen aandelen			270,4			199,6
Bank- en obligatieschulden			(1.069,4)			(1.069,4)
Cash/quasi-cash/trading			623,0			376,5
Netto-actiefwaarde (globaal)			18.482,6			16.192,7
Netto-actiefwaarde (euro p.a.)³			114,54			100,35
Beurskoers (euro p.a.)			86,62			76,08
Disagio			24,4%			24,2%

Op 3 mei 2019 bedraagt de netto-actiefwaarde per aandeel 115,85 euro. Dat is een stijging van 1,1% tegenover eind maart 2019 en een disagio van 25,9% op de beurskoers op die datum (85,88 euro).

¹ Slotkoers in euro, behalve voor SGS in CHF

² Het bezettingspercentage en de waarde van de deelneming houden nog niet rekening met de termijnverkoop van Total-aandelen vervallend in januari 2020. De marktwaarde van die contracten wordt onder the rubriek "Cash/quasi-cash/trading" opgenomen.

³ Op basis van 161.358.287 aandelen

1.3. Financiële positie

De nettoschuld is gedaald van 693 miljoen euro op 31 december 2018 naar 446 miljoen euro op 31 maart 2019. Die daling, waarvan het detail in de tabel hieronder, houdt rekening met de desinvesteringen (adidas en Sienna Capital) voor 153 miljoen euro en de cash earnings (100 miljoen euro), die gedeeltelijk worden gecompenseerd door de investeringen (GBL, Sienna Capital en Umicore) voor 91 miljoen euro:

In miljoen euro	Bruto liquide middelen	Brutoschuld	Nettoschuld
Situatie op 31 december 2018	376,5	(1.069,4)	(693,0)
Cash earnings	99,7		99,7
Investeringen:	(91,4)		(91,4)
<i>GBL</i>	(47,4)		(47,4)
<i>Sienna Capital</i>	(25,4)		(25,4)
<i>Umicore</i>	(18,5)		(18,5)
Desinvesteringen:	152,6		152,6
<i>adidas</i>	139,5		139,5
<i>Sienna Capital</i>	13,1		13,1
Andere	85,6		85,6
Situatie op 31 maart 2019	623,0	(1.069,4)	(446,4)

In verhouding tot de waarde van de portefeuille bedraagt de nettoschuld per 31 maart 2019 2,4%, en bestaat uit:

In miljoen euro	31 maart 2019	31 december 2018
Obligatieleningen	(1.000,0)	(1.000,0)
Andere	(69,4)	(69,4)
Brutoschuld	(1.069,4)	(1.069,4)
Bruto liquide middelen (zonder eigen aandelen)	623,0	376,5
(Nettoschuld) / Nettothesaurie	(446,4)	(693,0)

Eind maart 2019 bedroeg de gewogen gemiddelde looptijd van de brutoschuld 5,8 jaar (6,1 jaar eind 2018).

De bevestigde kredietlijnen bedragen 2.150 miljoen euro op 31 maart 2019 (geen enkele lijn hiervan werd opgenomen) en vervallen in 2023 en 2024.

Het liquiditeitsprofiel bedraagt 2.773 miljoen euro eind maart 2019 (rekening houdend met de bruto liquide middelen en het bedrag van de niet-opgenomen bevestigde kredietlijnen), te vergelijken met 2.526 miljoen euro eind december 2018.

Die situatie omvat niet de verbintenissen van de vennootschap ten aanzien van Sienna Capital, die 504 miljoen euro bedragen eind maart 2019 (528 miljoen euro op 31 december 2018).

Op 31 maart 2019 bezit GBL ten slotte 3.149.215 eigen aandelen die 1,95% van het uitstaande kapitaal vertegenwoordigen, met een waarde van 270 miljoen euro, te vergelijken met respectievelijk 1,64% en 200 miljoen euro op 31 december 2018.

2. Geconsolideerde resultaten (economische voorstelling)

In miljoen euro	31 maart 2019				31 maart 2018	
Deel van de groep	Cash earnings	Mark-to-market en andere non-cash	Operationele ondernemingen (geassocieerde of geconsolideerde) en Sienna Capital	Eliminaties, meerwaarden, waardeverminderingen en terugnames	Geconsolideerd	Geconsolideerd
Nettore resultaat van de geassocieerde en operationele geconsolideerde ondernemingen	-	-	38,1	-	38,1	54,5
Nettodividenden van deelnemingen	101,5	(8,8)	-	(4,2)	88,4	82,2
Interestopbrengsten en -kosten	(2,2)	-	(1,3)	-	(3,5)	(4,7)
Andere financiële opbrengsten en kosten	8,1	20,2	24,6	-	52,8	(3,9)
Andere bedrijfsopbrengsten en -kosten	(7,5)	(3,2)	(5,5)	-	(16,3)	(14,9)
Resultaten op verkopen, waardeverminderingen en terugnames van niet-courante activa	-	-	(0,1)	-	(0,1)	-
Belastingen	(0,0)	-	(0,0)	-	(0,1)	(0,0)
Geconsolideerd IFRS-nettore resultaat (3 maand 2019)	99,7	8,2	55,7	(4,2)	159,4	
Geconsolideerd IFRS-nettore resultaat (3 maand 2018)	84,3	(10,4)	43,5	(4,2)		113,2

Het geconsolideerde nettore resultaat, deel van de groep, bedraagt 159 miljoen euro op 31 maart 2019, tegenover 113 miljoen euro op 31 maart 2018.

Dat resultaat wordt vooral beïnvloed door:

- de nettodividenden van de deelnemingen voor 88 miljoen euro;
- de bijdrage van Imerys voor 37 miljoen euro.

2.1. Cash earnings (100 miljoen euro tegenover 84 miljoen euro)

In miljoen euro	31 maart 2019	31 maart 2018
Nettodividenden van deelnemingen	101,5	94,9
Interestopbrengsten en -kosten	(2,2)	(2,9)
<i>Interesten Sienna Capital</i>	1,5	0,8
<i>Andere interestopbrengsten en -kosten</i>	(3,7)	(3,7)
Andere financiële opbrengsten en kosten	8,1	0,0
Andere bedrijfsopbrengsten en -kosten	(7,5)	(7,7)
Belastingen	(0,0)	(0,0)
Totaal	99,7	84,3

De nettodividenden van de deelnemingen van het eerste kwartaal 2019 stijgen tegenover 2018, vooral door de verhoging van het dividend per aandeel van SGS.

In miljoen euro	31 maart 2019	31 maart 2018
SGS	87,2	82,2
Total	8,8	8,5
Parques Reunidos	4,2	4,2
Andere	1,1	-
Totaal	101,5	94,9

SGS keerde een jaarlijks dividend van 78,00 CHF per aandeel uit (tegenover 75,00 CHF per aandeel in 2018), wat een bijdrage is van 87 miljoen euro in 2019.

Total betaalde tijdens het eerste kwartaal 2019 het derde dividendvoorschot van het boekjaar 2018, namelijk 0,64 euro per aandeel, goed voor 9 miljoen euro.

Parques Reunidos keurde in het eerste kwartaal 2019 een dividend van 0,2477 euro per aandeel goed (evenveel als in 2018), wat een bijdrage van 4 miljoen euro voor 2019 inhoudt.

De **netto-interestkosten** (-2 miljoen euro) omvatten hoofdzakelijk interestlasten op de in 2017 en 2018 uitgegeven institutionele obligatieleningen (-4 miljoen euro) en interestopbrengsten op Sienna Capital (1 miljoen euro).

De **andere financiële opbrengsten en kosten** (8 miljoen euro) bestaan voornamelijk uit wisselkoerswinsten voor 6 miljoen euro (0 miljoen euro in 2018) en resultaten uit yield enhancement voor 3 miljoen euro (2 miljoen euro in 2018).

De **andere bedrijfsopbrengsten en -kosten** bedragen eind maart 2019 -8 miljoen euro en blijven stabiel tegenover 2018.

2.2. Mark-to-market en andere non-cash (8 miljoen euro tegenover -10 miljoen euro)

In miljoen euro	31 maart 2019	31 maart 2018
Nettodividenden van deelnemingen	(8,8)	(8,5)
Interestopbrengsten en -kosten	-	(1,0)
Andere financiële opbrengsten en kosten	20,2	0,5
Andere bedrijfsopbrengsten en -kosten	(3,2)	(1,4)
Totaal	8,2	(10,4)

De **nettodividenden van de deelnemingen** omvatten de terugboeking van het voorschotdividend van Total dat eind 2018 onder deze rubriek werd opgenomen.

De **interestopbrengsten en -kosten** omvatten in 2018 de impact van de waardering tegen geamortiseerde kostprijs van de in GBL-aandelen converteerbare obligaties die in oktober 2018 vervallen zijn (0 miljoen euro in 2019, tegenover -1 miljoen euro vorig jaar).

De **andere financiële opbrengsten en kosten** omvatten voornamelijk de waardering tegen marktwaarde van de tradingportefeuille en afgeleide instrumenten (13 miljoen euro tegenover 1 miljoen euro in het eerste kwartaal van 2018) en de niet-gerealiseerde wisselkoersverschillen (8 miljoen euro tegenover 0 miljoen euro het jaar ervoor).

2.3. Operationele ondernemingen (geassocieerde of geconsolideerde) en Sienna Capital (56 miljoen euro tegenover 44 miljoen euro)

In miljoen euro	31 maart 2019	31 maart 2018
Nettoresultaat van de geassocieerde en geconsolideerde operationele ondernemingen	38,1	54,5
Interestopbrengsten en -kosten	(1,3)	(0,8)
Andere financiële opbrengsten en kosten	24,6	(4,4)
Andere bedrijfsopbrengsten en -kosten	(5,5)	(5,8)
Resultaten op verkopen, waardeverminderingen en terugnames van niet-courante activa	(0,1)	-
Belastingen	(0,0)	(0,0)
Totaal	55,7	43,5

Het **nettoresultaat van de geassocieerde en geconsolideerde operationele ondernemingen** bedraagt 38 miljoen euro tegenover 55 miljoen euro in 2018:

In miljoen euro	31 maart 2019	31 maart 2018
Imerys	36,5	49,7
Parques Reunidos	-	-
Sienna Capital	1,6	4,8
<i>ECP I & II</i>	(0,2)	0,2
<i>Operationele dochterondernemingen van ECP III</i>	(6,7)	(6,5)
<i>Kartesia</i>	6,6	10,4
<i>Backed 1</i>	2,2	0,8
<i>Mérieux Participations 2</i>	(0,2)	(0,1)
Totaal	38,1	54,5

Imerys (37 miljoen euro tegenover 50 miljoen euro)

Het courante nettoresultaat daalt met 2,6% tot 75 miljoen euro op 31 maart 2019 (77 miljoen euro op 31 maart 2018¹). Het courante bedrijfsresultaat bedraagt 110 miljoen euro (130 miljoen euro op 31 maart 2018¹). Het nettoresultaat, deel van de groep, bedraagt 67 miljoen euro op 31 maart 2019 (92 miljoen euro op 31 maart 2018).

De bijdrage van Imerys aan het resultaat van GBL bedraagt 37 miljoen euro in 2019 (50 miljoen euro in 2018). Dat weerspiegelt de schommeling van het nettoresultaat, deel van de groep, en de consolidatie van Imerys voor 54,3% in 2019 (54,2% in 2018).

Het persbericht over de resultaten van Imerys voor het eerste kwartaal 2019 kan worden geraadpleegd op de website www.imerys.com.

Parques Reunidos

Aangezien Parques Reunidos zijn resultaten voor het eerste kwartaal 2019 bekendmaakt na de datum van bekendmaking van de resultaten van GBL werd op 31 maart 2019 geen deel van het resultaat van deze deelneming bij GBL geboekt. Dat deel zal worden opgenomen in de halfjaarlijkse resultaten per 30 juni 2019.

Sienna Capital (2 miljoen euro tegenover 5 miljoen euro)

De bijdrage van Sienna Capital tot het resultaat van GBL op 31 maart 2019 bedraagt 2 miljoen euro, tegenover 5 miljoen euro het jaar ervoor. Dat resultaat omvat met name de bijdrage van Kartesia (7 miljoen euro in 2019 tegenover 10 miljoen euro in 2018), de bijdrage van Backed 1 (2 miljoen euro in 2019 tegenover 1 miljoen euro in 2018) en de resultaten van de operationele dochterondernemingen van ECP III (-7 miljoen euro in 2019 tegenover -7 miljoen euro in 2018).

De **andere financiële opbrengen en kosten** omvatten, bij toepassing van de norm IFRS 9, de verandering in reële waarde van de fondsen van Sienna Capital, die niet geconsolideerd zijn of waarop geen vermogensmutatie werd toegepast, voor een totaal bedrag van 25 miljoen euro (-4 miljoen euro in 2018).

2.4. Eliminaties, meerwaarden, waardeverminderingen en terugnages (-4 miljoen euro tegenover -4 miljoen euro)

In miljoen euro	31 maart 2019	31 maart 2018
Eliminaties van dividenden (<i>Parques Reunidos</i>)	(4,2)	(4,2)
Totaal	(4,2)	(4,2)

De nettodividenden van de (geassocieerde of geconsolideerde) operationele deelnemingen werden geëlimineerd en hebben op 31 maart 2019 net als in 2018 betrekking op Parques Reunidos (-4 miljoen euro).

¹ Rekening houdend met de omboeking van de activiteit Dakmaterialen in de stopgezette activiteiten

3. Geconsolideerde resultaten (IFRS-voorstelling)

De volgende tabel geeft de uitsplitsing van de IFRS-voorstelling van de resultatenrekening van GBL volgens drie segmenten:

- **Holding:** omvat de moedermaatschappij GBL en haar dochterondernemingen, met als voornaamste doel het beheer van deelnemingen, en de niet-geconsolideerde of geassocieerde operationele vennootschappen;
- **Imerys:** omvat de groep Imerys, een aan Euronext Parijs genoteerde Franse groep, die een toonaangevende positie bekleedt in elk van haar vier bedrijfstakken: Oplossingen voor Energie en Specialiteiten, Filtratie & Performante Additieven, Keramische Mineralen en Hoge Weerstandsmaterialen.
- **Sienna Capital:** omvat enerzijds, onder de investeringsactiviteiten, de vennootschappen Sienna Capital, ECP, ECP II en III, Sagard, Sagard II en Sagard 3, PrimeStone, Backed 1, BDT Capital Partners II, Upfield, Kartesia Credit Opportunities III en IV en Mérieux Participations I en 2, en anderzijds, onder de geconsolideerde operationele activiteiten, de operationele dochterondernemingen van ECP III (subgroepen Sausalitos, Looping, opseo, Keesing, svt, Indo, Vanreusel ...).

In miljoen euro	31 maart 2019				31 maart 2018
	Holding	Imerys	Sienna Capital	Geconsolideerd	Geconsolideerd
Deel in het nettoresultaat van de geassocieerde deelnemingen	-	-	8,3	8,3	11,4
Nettodividenden van de deelnemingen	88,4	-	-	88,4	82,2
Andere bedrijfsopbrengsten en -kosten i.v.m. investeringsactiviteiten	(10,7)	-	(5,7)	(16,4)	(15,1)
Resultaten op verkopen, waardeverminderingen en terugnames van niet-courante activa i.v.m. investeringsactiviteiten	-	-	(0,1)	(0,1)	-
Financiële opbrengsten en kosten van investeringsactiviteiten	26,0	-	23,3	49,3	(8,6)
Resultaten van investeringsactiviteiten - voortgezette activiteiten	103,7	-	25,9	129,6	69,9
Omzet	-	1.124,0	146,1	1.270,1	1.210,8
Grondstoffen en verbruiksstoffen	-	(401,3)	(50,5)	(451,8)	(402,7)
Personeelskosten	-	(245,1)	(59,2)	(304,3)	(284,3)
Afschrijvingen van materiële en immateriële vaste activa	-	(82,0)	(16,2)	(98,2)	(72,0)
Andere bedrijfsopbrengsten en -kosten i.v.m. operationele activiteiten	-	(301,8)	(27,6)	(329,4)	(334,3)
Resultaten op verkopen, waardeverminderingen en terugnames van niet-courante activa i.v.m. operationele activiteiten	-	7,5	0,2	7,7	(0,4)
Financiële opbrengsten en -kosten van operationele activiteiten	-	(2,5)	(9,7)	(12,2)	(25,6)
Resultaat van de geconsolideerde operationele activiteiten - voortgezette activiteiten	-	98,8	(16,8)	82,0	91,5
Belastingen op het resultaat	(0,0)	(30,7)	(2,5)	(33,2)	(34,4)
Opbrengsten uit voortgezette activiteiten	103,7	68,1	6,6	178,4	127,0
Resultaat van de geconsolideerde operationele activiteiten - stopgezette activiteiten	-	-	-	-	18,0
Geconsolideerd resultaat over de periode	103,7	68,1	6,6	178,4	145,0
Toerekenbaar aan de groep	103,7	36,5	19,2	159,4	113,2
Toerekenbaar aan deelnemingen die geen controle geven	-	31,6	(12,6)	19,0	31,8

In miljoen euro	31 maart 2019	31 maart 2018
Geconsolideerd resultaat over de periode per aandeel		
Basis - voortgezette activiteiten	1,01	0,66
Basis - stopgezette activiteiten	-	0,06
Basis	1,01	0,73
Verwaterd - voortgezette activiteiten	1,00	0,66
Verwaterd - stopgezette activiteiten	-	0,06
Verwaterd	1,00	0,72

4. Gebeurtenissen na afsluiting van het boekjaar

Total

In april 2019 verrichtte GBL aanvullende termijnverkoppen voor 8,2 miljoen Total-aandelen (die 0,31% van het kapitaal vertegenwoordigen).

De termijnverkoppen in maart en april 2019 werden uitgevoerd tegen een gemiddelde spotprijs van 50,52 euro en een gemiddelde termijnprijs van 48,37 euro per aandeel. Ze vormden op 2 mei 2019 het voorwerp van een vooruitbetaling voor een globaal bedrag van 771 miljoen euro.

De meerwaarde op die verkopen zal 411 miljoen euro bedragen, echter zonder impact op het geconsolideerd nettoresultaat 2020 van GBL, overeenkomstig IFRS 9.

Op de vervaldag van die termijnverkoppen, namelijk 24 januari 2020, zal de deelneming van GBL in Total beperkt zijn tot 0,01%. GBL zal tot die datum dividenden op de verkochte aandelen blijven ontvangen.

Parques Reunidos

Piolin Bidco, S.A.U. ('Piolin') kondigde op 26 april 2019 aan dat het van plan is om over te gaan tot een vrijwillig openbaar bod tot aankoop vergoed in contanten op de aandelen van Parques Reunidos (het 'Bod'). Piolin is onrechtstreeks voor 23,96% in handen van Miles Capital, een dochtervennootschap die onrechtstreeks voor 100% door GBL wordt aangehouden, en het saldo van het kapitaal is onrechtstreeks in bezit van EQT AB en Corporación Financiera Alba ('Alba') voor respectievelijk 50,01% en 26,03%. Het Bod moet nog worden goedgekeurd door de Spaanse marktautoriteit, de CNMV (*Comisión Nacional del Mercado de Valores*).

Per aandeel wordt een bedrag in contanten van 14,00 euro aangeboden, wat een premie is van 31,6%¹ ten opzichte van de gemiddelde koers die in de laatste zes maanden voor de uitgifte van het Bod werd waargenomen. Op het Bod zijn de volgende voorwaarden van toepassing: (i) aanvaarding door de aandeelhouders van Parques Reunidos, buiten GBL en Alba, die minstens 30,79% van het kapitaal bezitten en (ii) reglementaire machtigingen op het gebied van mededinging. GBL en Alba hebben zich er onherroepelijk toe verbonden om hun Parques Reunidos-aandelen in Piolin in te brengen als het Bod een succes wordt.

Inkoop van eigen aandelen

Tussen 1 en 22 april 2019 kocht GBL rechtstreeks en via haar dochterondernemingen 418.567 GBL-aandelen, die 0,26% van het uitstaande kapitaal vertegenwoordigen met een waarde van 36 miljoen euro op 3 mei 2019.

¹ 29,2% ten opzichte van de slotkoers op 25 april 2019, waargenomen vóór de uitgifte van het Bod, en 33,4% en 34,9% ten opzichte van de gemiddelde koersen waargenomen over de periodes van één tot drie maanden vóór de uitgifte van het Bod

5. Vooruitzichten voor het boekjaar 2019

Het eerste kwartaal is traditiegetrouw niet representatief voor de cash earnings, aangezien een aanzienlijk deel van de dividenden in het tweede en derde kwartaal wordt opgenomen.

De fundamentele doelstellingen van GBL blijven onveranderd: de aandeelhouders verder een totaal rendement bieden dat hoger is dan de referentie-index Stoxx Europe 50, via een stijging van de beurskoers en een duurzame dividendgroei op lange termijn, met behoud van een stevige balansstructuur. GBL is ervan overtuigd dat haar activiteitenmodel, waarin een lange beleggingshorizon wordt gecombineerd met een actieve invloed en samenwerking in de Raden van Bestuur van haar portefeuillemaatschappijen, doorheen de economische cycli overeind blijft en dat haar portefeuille vandaag voldoende is gediversifieerd, zowel sectoraal als geografisch.

Algemeen genomen houden de geconsolideerde resultaten van GBL rekening met de evolutie van de nettobijdragen van de (geassocieerde en geconsolideerde) operationele ondernemingen, die op hun beurt afhankelijk zijn van de conjunctuur.

Als er zich geen belangrijke gebeurtenissen voordoen, verwacht GBL een dividend 2019 uit te keren dat minstens gelijk is aan het voorgestelde dividend voor het boekjaar 2018.

6. Financiële kalender en andere gereguleerde informatie

Online publicatie van het verslag over de betalingen aan de overheid	31 mei 2019
Halfjaarresultaten 2019	31 juli 2019
Resultaten op 30 september 2019	31 oktober 2019

Sommige van de hierboven vermelde data zijn afhankelijk van de agenda van de vergaderingen van de Raad van Bestuur en kunnen dus worden gewijzigd.

Voor meer informatie kunt u contact opnemen met:

Xavier Likin
Financieel Directeur
Tel.: + 32 2 289 17 72
xlikin@gbl.be

Sophie Gallaire
Verantwoordelijke Investor Relations
Tel.: + 32 2 289 17 70
sgallaire@gbl.be

Over Groep Brussel Lambert

Groep Brussel Lambert ('**GBL**') is een gerenommeerde investeringsholding met een beursnotering van meer dan zestig jaar, een netto-actiefwaarde van 18 miljard euro en een beurswaarde van 14 miljard euro eind maart 2019. GBL is een toonaangevende investeerder in Europa, gericht op waardecreatie op lange termijn en vertrouwend op een stabiele en ondersteunende familiale aandeelhoudersbasis. GBL wenst een gediversifieerde portefeuille van hoge kwaliteit aan te houden, bestaande uit ondernemingen van wereldklasse, leiders in hun sector, waarin zij als actieve professionele belegger kan bijdragen tot waardecreatie. GBL beoogt haar aandeelhouders een aantrekkelijk rendement te bieden door een duurzaam dividend te combineren met een toename van de netto-actiefwaarde.

GBL is genoteerd aan Euronext Brussels (Ticker: GBLB BB; ISIN-code: BE0003797140) en maakt deel uit van de BEL20-index.